

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS**

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 06/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.05.03.003-10	CARNE, FRANGO (COXA/SOBRECOXA) com osso, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	26976	11,35%	5,93	159.967,68
89.05.03.004-09	MOELA, FRANGO limpa, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	3691	9,79%	5,98	22.072,18
89.05.03.007-43	CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) sem osso, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	206548	1,41%	9,09	1.877.521,32
89.05.03.021-00	CARNE, FRANGO (COXA/ SOBRECOXA) sem osso, sem pele, congelada, em embalagem plástica original	Kg	37583	10,89%	6,87	258.195,21
89.05.04.005-35	PEIXE (PESCADA) em filé, sem pele, sem espinha, congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	1	39,67%	13,48	13,48
89.05.04.007-05	PEIXE (CAÇÃO) branco, em postas, sem pele, congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	42954	10,14%	18,87	810.541,98
89.10.08.001-75	OVO, GALINHA extra, classe a, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g.	un	159642	3,48%	4,44	708.810,48
89.15.11.005-45	MILHO, CANJICA misturado, classe branca, tipo 2, embalagem original com 500g.	un	13245	0,01%	2,12	28.079,40
89.15.11.032-18	FEIJÃO FRADINHO grupo 2, tipo 3, embalagem original com 500g.	un	5086	0,01%	2,13	10.833,18
89.15.11.012-74	TRIGO, QUIBE embalagem original com 500 g.	un	2	0,01%	2,75	5,5
89.15.11.016-06	ARROZ POLIDO classe longo fino, tipo 1, em embalagem original.	Kg	104097	0,01%	2,71	282.102,87
89.15.11.017-89	ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo 1, em embalagem original.	Kg	349388	2,61%	2,61	911.902,68
89.15.11.018-60	FEIJÃO PRETO grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1kg.	un	255859	1,88%	5,21	1.333.025,39
89.15.11.019-40	FEIJÃO BRANCO grupo 1, tipo 1, embalagem original com 500g.	un	2132	0,01%	5,24	11.171,68

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS**

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 06/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.15.11.020-84	FEIJÃO CARIOCA grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1kg.	un	30971	0,01%	6,83	211.531,93
89.15.11.031-37	PROTEÍNA TEXTURIZADA, SOJA escura, grânulos pequenos, embalagem plástica original com 250g	un	144	0,01%	5,92	852,48
89.15.12.002-56	ABÓBORA	Kg	111420,7	23,35%	1,96	218.384,57
89.15.12.003-37	ABOBRINHA	Kg	20090	18,66%	3,61	72.524,90
89.15.12.004-18	AGRIÃO	Kg	904,3	34,65%	3,48	3.146,96
89.15.12.005-07	AIPIM	Kg	24560,7	36,93%	1,22	29.964,05
89.15.12.006-80	ALFACE, LISA	Kg	216,6	28,82%	3,72	805,75
89.15.12.007-60	ALHO	Kg	9817,4	24,38%	7,53	73.925,02
89.15.12.009-22	BATATA DOCE	Kg	21745,7	36,97%	1,32	28.704,32
89.15.12.010-66	BATATA, LAVADA	Kg	115029,4	34,78%	2,26	259.966,44
89.15.12.011-47	BERINJELA	Kg	6993,2	18,59%	2,75	19.231,30
89.15.12.012-28	BERTALHA	Kg	1447,5	0,01%	5	7.237,50
89.15.12.013-09	BETERRABA	Kg	25332,1	38,03%	2,19	55.477,29
89.15.12.014-90	BRÓCOLIS	Kg	11171,2	48,45%	2,15	24.018,08
89.15.12.015-70	CEBOLA	Kg	108429,7	34,98%	2,37	256.978,38
89.15.12.016-51	CENOURA	Kg	122272,2	38,22%	1,72	210.308,18
89.15.12.017-32	CHEIRO VERDE	Kg	3489,15	0,01%	13,69	47.766,46
89.15.12.019-02	CHUCHU	Kg	38815,3	0,01%	1,24	48.130,97
89.15.12.020-38	COENTRO	Kg	236,34	0,01%	16,54	3.909,06
89.15.12.021-19	COUVE	Kg	20386,2	0,01%	5,19	105.804,37
89.15.12.022-08	COUVE-FLOR	Kg	5977	0,01%	4,57	27.314,89
89.15.12.023-80	VAGEM MANTEIGA	Kg	21834,7	0,01%	7,19	156.991,49
89.15.12.024-61	ESPINAFRE	Kg	8034,8	0,01%	3,33	26.755,88
89.15.12.025-42	TOMATE	Kg	10156,5	0,01%	6,38	64.798,47
89.15.12.026-23	INHAME	Kg	15083,9	0,01%	3,53	53.246,16
89.15.12.029-76	MILHO VERDE, ESPIGA	Kg	8634,4	0,01%	3,57	30.824,80
89.15.12.031-90	PEPINO	Kg	0,3	0,01%	2,99	0,89

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS**

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 06/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.15.12.032-71	PIMENTÃO VERDE	Kg	14047,9	0,01%	3	42.143,70
89.15.12.033-52	QUIABO	Kg	1491	0,01%	5,91	8.811,81
89.15.12.034-33	REPOLHO	Kg	45471,6	0,01%	3,06	139.143,09
89.15.12.036-03	HORTELÃ	Kg	1072,62	0,01%	16,52	17.719,68
89.15.12.037-86	LOURO, VERDE	Kg	139,63	0,01%	21,27	2.969,93
89.15.12.072-69	ACELGA	Kg	0,1	0,01%	3,23	0,32
89.15.12.073-40	SALSA	Kg	238,63	0,01%	4,71	1.123,94
89.15.12.074-20	MANJERICÃO	Kg	110,2	0,01%	7,12	784,62
89.15.13.001-29	ABACATE	Kg	17081,4	40,28%	1,71	29.209,19
89.15.13.003-90	BANANA D'ÁGUA	Kg	23313,1	36,21%	1,84	42.896,10
89.15.13.004-71	BANANA PRATA	Kg	517521,1	37,23%	1,98	1.024.691,77
89.15.13.005-52	CAQUI	Kg	34906,48	46,50%	3,65	127.408,65
89.15.13.006-33	MAMÃO FORMOSA	Kg	211723,8	10,51%	5,7	1.206.825,66
89.15.13.008-03	LARANJA LIMA	Kg	44824,9	30,57%	2,67	119.682,48
89.15.13.010-10	LARANJA PÊRA	Kg	368403,2	26,38%	2	736.806,40
89.15.13.011-09	LARANJA SELETA	Kg	136609,2	0,01%	3,34	456.274,72
89.15.13.012-81	LIMÃO TAITI	Kg	2073,4	0,01%	2,65	5.494,51
89.15.13.013-62	MAÇÃ NACIONAL	Kg	334189,3	4,41%	3,68	1.229.816,62
89.15.13.015-24	TANGERINA MURKOTE	Kg	80842,8	59,40%	2	161.685,60
89.15.13.016-05	TANGERINA PONKAN	Kg	123904,3	51,49%	1,3	161.075,59
89.15.13.018-77	MELANCIA	Kg	291449	0,01%	1,65	480.890,85
89.15.13.019-58	MELÃO	Kg	36417	0,01%	3,96	144.211,32
89.15.13.020-91	MANGA ESPADA	Kg	3518,4	0,01%	3,86	13.581,02
89.15.13.022-53	MARACUJÁ	Kg	3,2	0,01%	5,92	18,94
89.15.13.031-44	ABACAXI sem rama lateral.	Kg	96739,5	0,01%	2,71	262.164,04
89.20.16.052-89	AVEIA, FARINHA embalagem original com 200g.	un	8005	5,31%	3,2	25.616,00
89.20.16.053-60	AVEIA, FLOCOS embalagem original, com 200g.	un	39883	5,05%	2,25	89.736,75

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS**

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 06/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.20.16.008-05	ALIMENTO À BASE DE HIDRATO DE CARBONO tradicional, amido de milho, com suplemento vitamínico e mineral, embalagem original com 500g.	un	17	13,32%	9,43	160,31
89.20.16.009-96	AMIDO, MILHO embalagem original com 500g.	un	837	4,57%	5,22	4.369,14
89.20.16.012-91	FUBA, MILHO extra, embalagem original com 1kg.	un	4151	5,95%	1,73	7.181,23
89.20.16.013-72	TAPIOCA granulada, tipo 1, embalagem original com no mínimo 500g.	un	1532	15,05%	3,83	5.867,56
89.20.16.016-15	FERMENTO QUÍMICO em pó, em embalagem original com 100g.	un	902	13,39%	2,06	1.858,12
89.20.16.020-00	FARINHA, TRIGO tipo 1, embalagem original com 1kg.	un	3654	5,18%	2,19	8.002,26
89.20.16.022-63	FARINHA, MANDIOCA tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original com 1kg.	un	20489	2,57%	3,41	69.867,49
89.20.16.027-78	FARINHA LÁCTEA embalagem original com no mínimo 300g.	un	62396	1,34%	8,86	552.828,56
89.20.16.032-35	FERMENTO BIOLÓGICO SECO instantâneo, embalagem original com no mínimo 10g.	un	269	3,01%	0,96	258,24
89.20.16.054-40	AVEIA, FLOCOS FINOS em embalagem original com 200g.	un	261	1,89%	2,07	540,27
89.20.17.003-54	MASSA ALIMENTÍCIA, NINHO tipo talharim, com ovos, embalagem original com 500g.	un	21573	14,01%	3	64.719,00
89.20.17.004-35	MASSA ALIMENTÍCIA, FIDELINHO com ovos, nº 10, embalagem original com 500g.	un	3214	1,37%	2,89	9.288,46
89.20.17.006-05	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO com ovos, embalagem original com 500g.	un	87583	15,08%	2,3	201.440,90
89.20.17.007-88	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE com ovos, nº 8 ou 9, embalagem original com 500g.	un	36994	0,01%	2,65	98.034,10

## REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 06/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.20.17.008-69	MASSA ALIMENTÍCIA, PADRE NOSSO com semolina, embalagem original com 500g.	un	7326	0,01%	2,71	19.853,46
89.20.17.017-50	MASSA ALIMENTÍCIA, LETRINHAS letrinhas/alfabeto com ovos, embalagem original com 500g	un	10544	0,01%	2,97	31.315,68
89.20.17.018-30	MASSA ALIMENTICIA, GRAVATA com ovos, embalagem com 500 g	un	11265	0,01%	3,22	36.273,30
89.20.17.020-55	MASSA ALIMENTICIA, ARROZ sem glúten, sem ovos, embalagem original com no mínimo 500g	un	57	0,01%	2,54	144,78
89.20.18.002-27	BISCOITO SALGADO tipo cream-cracker, embalagem original com 200g.	un	305705	9,00%	1,71	522.755,55
89.20.18.005-70	BISCOITO DOCE tipo maria ou maisena, embalagem original com 200g.	un	229711	4,15%	2,3	528.335,30
89.20.18.016-22	BISCOITO SALGADO integral, embalagem original com no mínimo 150g, com pacotes de no mínimo 25g.	un	5676	74,61%	0,64	3.632,64
89.20.18.028-66	BISCOITO DOCE tipo maria, embalagem original com no mínimo 20g	un	40670	80,74%	0,2	8.134,00
89.20.18.029-47	BISCOITO DOCE sem glúten e sem lactose, sem recheio, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	9600	5,92%	3,01	28.896,00
89.20.18.030-80	BISCOITO POLVILHO, DOCE isento de glúten e lactose, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	9600	5,56%	3,05	29.280,00
89.20.18.031-61	BISCOITO POLVILHO, SALGADO isento de glúten e lactose, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	9600	5,52%	2,9	27.840,00
89.20.18.018-94	BISCOITO DOCE tipo rosquinha, embalagem original com no mínimo 350g.	un	8070	0,01%	3,09	24.936,30
89.25.20.001-39	AÇUCAR REFINADO especial, em embalagem plástica original.	Kg	63913	0,01%	1,83	116.960,79

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS**

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 06/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.25.22.002-27	LEITE, COCO concentrado, embalagem original com 200ml.	un	22296	0,01%	2,52	56.185,92
89.25.24.004-04	UVA PASSA escura, sem semente, embalagem original com no mínimo 200g	un	4182	0,01%	3,98	16.644,36
89.30.25.007-41	DOCE, GOIABADA sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 600g.	un	1	0,01%	6,16	6,16
89.30.26.001-00	GELÉIA, FRUTA em embalagem plástica com 06 unidades, com no mínimo 15g cada.	un	4399	0,01%	3,52	15.484,48
89.40.32.010-57	ADOÇANTE DIETÉTICO líquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 25 ml	un	357	0,01%	5,25	1.874,25
89.55.42.009-71	CAFÉ, SOLÚVEL granulado, embalagem original com 100g.	un	5044	0,01%	8,63	43.529,72
89.55.42.014-39	CHOCOLATE COM 50% CACAU em pó, solúvel, isento de glúten e de lactose, em embalagem original com no mínimo 200g.	un	131550	0,01%	11,51	1.514.140,50
89.05.07.001-72	ATUM, CONSERVA em óleo vegetal, ralado, embalagem original com no mínimo 120g (peso drenado).	un	2	0,01%	4,53	9,06
89.05.07.002-53	SARDINHA, CONSERVA em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado).	un	1	0,01%	2,8	2,8
89.05.07.008-49	ATUM, CONSERVA pedaços em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 450g (peso drenado)	un	54092	0,01%	26,25	1.419.915,00
89.15.15.003-06	MILHO VERDE, CONSERVA em embalagem original com 200g (peso drenado)	un	28935	0,01%	1,43	41.377,05
89.15.15.004-89	ERVILHA, CONSERVA em embalagem original com 200g (peso drenado).	un	41243	0,01%	1,53	63.101,79

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS**

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 06/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.45.37.001-11	AZEITE, OLIVA puro, embalagem original com 500ml.	un	3688	0,01%	15,61	57.569,68
89.45.37.002-00	ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, embalagem original com 900ml.	un	99348	0,01%	2,98	296.057,04
89.45.37.004-64	ÓLEO, MILHO refinado, tipo 1, embalagem original com 900 ml	un	72	0,01%	6,44	463,68
89.50.39.001-78	SAL refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg.	un	15948	0,01%	1,75	27.909,00
89.50.39.005-00	ORÉGANO em embalagem original com no mínimo 3g.	un	24699	0,01%	1,12	27.662,88
89.50.39.008-44	CANELA, CASCA em embalagem original com no mínimo 10g.	un	3150	0,01%	1,57	4.945,50
89.50.39.009-25	CANELA, PÓ em embalagem original com no mínimo 10g.	un	3243	0,01%	1,57	5.091,51
89.50.39.010-69	CRAVO, ÍNDIA grão, em embalagem original com no mínimo 10g.	un	2245	0,01%	3,13	7.026,85
89.50.40.003-91	POLPA, TOMATE tradicional, em embalagem original com 520g.	un	128174	0,01%	2,42	310.181,08
89.50.41.005-07	VINAGRE, ÁLCOOL embalagem original com no mínimo 750 ml	un	7604	0,01%	1,91	14.523,64
89.60.44.003-32	SUCO, CAJU embalagem original com 500ml.	un	424	21,67%	1,87	792,88
89.60.44.005-02	SUCO, MARACUJÁ embalagem original com 500ml.	un	367	16,16%	3,52	1.291,84
89.60.44.007-66	SUCO, UVA embalagem original com 500ml.	un	2728	13,93%	3,7	10.093,60
89.60.44.017-38	SUCO INTEGRAL, FRUTA sem adição de açúcares, de corantes ou de conservantes artificiais, em embalagem original com no mínimo 200ml.	un	28194	25,25%	1,5	42.291,00
89.60.44.018-19	SUCO INTEGRAL, FRUTA sem adição de açúcares, de corantes ou de conservantes artificiais, em embalagem original com no mínimo 1000ml.	un	83	11,17%	5,4	448,2

## REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 06/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.60.45.002-05	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, embalagem plástica original com no mínimo 500ml.	un	23904	16,52%	0,9	21.513,60

Empresa Beneficiária: **COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA - CNPJ: 01.920.177/0001-79**

Endereço: Estrada do Pilar, 1083 – Figueira / Duque de Caxias CEP: 25230-610

Email: licitacao@milanobrasil.com.br

Órgão Participante: **7ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO**

Processo: **01/902.468/2018**

### Publicações:

Autorizo de Licitação: 27/09/2019

Designação da Equipe: 27/09/2019

Aviso de Licitação: 30/09/2019

Ata do Pregão: 05/02/2020

Homologação: 21/05/2020

Extrato da Ata de RP: 13/08/2020